
 

 

 

 

    

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE DLE §§ 98 A 99 ZZVZ –  2 

 

 
 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem: 
 
 

Novostavba chodníkového tělesa na ul. Butovická II. etapa 
 
 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce, zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení  
dle § 52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) a dále v souladu s Pravidly pro financování opatření  
ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy nebo opatření ke zpřístupňování dopravy  

osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace pro rok 2019. 
 

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „Novostavba chodníkového tělesa na ul. Butovická 
II. etapa – ISPROFOND 5817510186“, který je předložen k poskytnutí příspěvku z rozpočtu SFDI  
pro rok 2019 na opatření zaměřené ke zvýšení bezpečnosti dopravy nebo plynulosti dopravy nebo 

opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace. 
 
 

Zadavatel: 

Název zadavatele:     Město Studénka 
Sídlo zadavatele:     nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
IČ:       00298441 
DIČ:       CZ00298441 
Statutární zástupce a osoba oprávněná jednat:  Libor Slavík, starosta města 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:  Libor Slavík, starosta města 
Kontaktní osoba:   Lucie Kotásková, referent přípravy a realizace investic 

odbor staveb. úřadu, územního plánování a rozvoje 
tel.: 556 414 325, mobil: 775 706 953 
email: kotaskova@mesto-sudenka.cz  
 

Profil zadavatele:     https://zakazky.mesto-studenka.cz/ 
 
Zadavatele zastupuje v řízení v souladu s ustanovením § 43 ZZVZ na základě uzavřené smlouvy 
a plné moci jiná osoba: 
 
Smluvní zastoupení zadavatele: 

Název:       BON TENDR s.r.o. 
Sídlo zastupujícího zadavatele:    28. října 68/165, 709 00 Ostrava 
IČ:       04683374 
DIČ:       neplátce DPH 
 
Kontaktní osoba:     Ing. Radek Starý 
E-mail:      stary@bontendr.cz     
Telefon:      + 420 606 795 575 
 
Společnost je zapsána v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka č. 64771 

 
 
 
 
 
 

mailto:kotaskova@mesto-sudenka.cz
mailto:stary@bontendr.cz


 

 

 

 

    

 
 
Zadavatel v uplynulém období obdržel následující žádosti o vysvětlení ZD: 
 
 
 
Dotaz č. 1 
 
Pátral jsem v TZ po šachtách a narazil jsem na poznámku, že žlab betonových šachet má být vyložen 
plastem. Je to nejdražší vyložení žlabu, jaké je možné vymyslet. Navíc je to jen dešťovka. Dle našich 
zkušeností je to zbytečné. Opravdu má mýt žlab vyložen plastem? Popřípadě, jaký obklad byste chtěli 
nacenit? 
Pokud budete trvat na plastové kynetě, budu potřebovat zaslat tabulky šachet, podle podélného profilu 
se toto cení opravdu velmi složitě.  
 
Odpověď zadavatele:  
 
Žlab betonových šachet nemá být vyložen plastem. 
 
Dotaz č. 2 
 
Ve výkaze výměr je položka s názvem Odstranění potrubí z trub cementoazbestových vč. výkopu 
sklon do 20% DN200. Nikde jsem ovšem neobjevil položku na příplatek za práci s nebezpečným 
odpadem. Má byt tato cena již součástí jednotkové ceny?   
 
Odpověď zadavatele: 
 
Cena má být součástí jednotkové ceny. 
 
Zadavatel dále uveřejňuje doplnění – změnu ZD, konkrétně návrhu SoD, kdy upravuje text čl. 
4.1 návrhu SoD, kde byla textová chyba. 
 
Článek 4.1 návrhu SoD nově zní: 
 

4.1 Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v těchto termínech:        

- Zahájením realizace díla je den předání a převzetí staveniště po podepsání této 

Smlouvy. K protokolárnímu předání a převzetí staveniště dojde nejpozději do 5 

pracovních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami,  

- Vlastní stavební práce budou zahájeny maximálně do 5 pracovních dnů od převzetí 

staveniště zhotovitelem, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Za den 

zahájení realizace díla je však považován den, kdy dojde k protokolárnímu předání 

a převzetí staveniště.  

- Řádné předání a převzetí díla (stavby) jako celku, včetně dodávky zařízení 

a mobiliáře (zhotovitelem objednateli bez jakýchkoliv vad a nedodělků bránících 

jeho užívání) proběhne nejpozději do 31.08.2020 ode dne převzetí staveniště 

zhotovitelem.  

- Za den řádného předání a převzetí díla (stavby) jako celku, respektive dokončení 

sjednaných (stavebních) prací je považován den, kdy dojde k předání a převzetí díla 

(stavby) jako celku bez jakýchkoliv vad a nedodělků bránících jeho užívání a současně 

dojde ze strany zhotovitele i k předání kompletní dokumentace pro vydání kolaudačního 

souhlasu zástupci objednatele či přímo příslušnému stavebnímu úřadu včetně vlastního 

vydání pravomocného kolaudačního souhlasu. 

 
 



 

 

 

 

    

Zadavatel na profilu zadavatele tímto, jako přílohu vysvětlení a doplnění ZD č. 2, uveřejňuje nové 
upravené znění Přílohy č. 5 ZD – Návrh SoD. Tato upravená příloha bude uchazeči použita při podání 
nabídky. V případě, že uchazeč podá nabídku s chabnou verzí návrhu SoD, vyhrazuje si zadavatel 
právo v případě, že půjde o uchazeče, který podal nejvýhodnější nabídku, vlastní SoD uzavřít 
v podobě opravené verze z předchozího ZŘ. 
 
 Aktualizovaný návrh SoD tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení a doplnění ZD. 
 
 
 
V Ostravě dne 03.12.2019 
 
Příloha č. 1 – aktualizovaný návrh SoD  
 
 
 
 
 
Jménem zadavatele:       Ing. Radek Starý 
                     zastupující zadavatel 


		2019-12-03T23:07:24+0100
	Ing. Bc. Radek Starý




